

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

Julian Uranga Ugarte

*Amorebieta-
Etxano, Bizkaia
(1911)*

Aurkibidea



Biografia



Julian Uranga 1911an jaio zen, Zornotzan. Tabernaria izan zen eta Urbasako larretako txabola baten taberna zeukan. Zornotzako garai bateko bizimoduaz, erromeriez, taberna giroaz, ohiturez, elizako kontuez arituda, hainbat anekdota ere kontatuz. *1986an, Iraleko ikasleek elkarrizketatu zuten Julian, [Martzelino Zenarruzabeitia](#) rekin batera.*

Zintak

AMO-179

- **Proiektua:** IRALeren Bizkaiera Bilduma
- **Elkarrizketatzailea(k):** Agirresarobe, Kolesti - Bereziartua, Tere - Petralanda, Francisco Javier
- **Data:** 1986-01-06
- **Iraupena:** 116 min
- **Euskarria:** VHS Standard
- **Kodifikatzailea:** Sapsootham, Itziar

Pasarteak

1. Frentean postari izanda ikusi zuen lehenengo hildakoa

- **Erref:** AMO-179/024
- **Iraupena:** 0:02:39. **Hasi:** 00:22:13. **Bukatu:** 00:24:52
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Gerran hildakoak eta zauritutakoak

Laburpena:

<p>Gerra garaian, frentetan postari moduan ibili zen. Orozkora, Morgara... joaten zen. Lehenengo hildakoa Legution ("Villareal") ikusi zuen, hegazkin baten tiroek hilda.</p>

2. Galdu diren perretxiko motak

- **Erref:** AMO-179/026
- **Iraupena:** 0:02:50. **Hasi:** 00:25:50. **Bukatu:** 00:28:40
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:

Perretxikozalea da Julian eta orain aurkitzen ez dituen batzuk aipatzen ditu. Jende ezberdinari erakutsi dio perretxikoak biltzen. Perretxiko mota asko aipatzen ditu.

3. Perretxikoak: urbeltza, lanperna, kardoia

- **Erref:** AMO-179/027
- **Iraupena:** 0:01:37. **Hasi:** 00:28:40. **Bukatu:** 00:30:17
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:

Urbeltza nola prestatzen duen kontatzen du. Lanperna

4. Perretxikoak: onddo beltza, giberlurdina eta urritxa

- **Erref:** AMO-179/028
- **Iraupena:** 0:01:23. **Hasi:** 00:30:17. **Bukatu:** 00:31:40
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Perretxiko bila

Laburpena:

Perretxiko onena onddo beltza dela esaten dute batzuek. Berarentzat, onddo beltza beste perretxiko batzuekin prestatuz gero, ez da bata bestearengandik nabaritzen. Urritxa ("urretxa") nolakoa izan daiteke.

5. Sorgin kontuak Zornotzan

- **Erref:** AMO-179/029
- **Iraupena:** 0:01:16. **Hasi:** 00:31:40. **Bukatu:** 00:32:56
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Behin Bilbotik bueltan zegoela, tranbia inguruan zerbait edo norbait ikusi zuen abiadura oso azkarrean alde batetik bestera pasatzen, soinu arraro bat egiten. Sorgina edo izango zelakoan dago.

6. Zezenak libre utzi zituztenekoa

- **Erref:** AMO-179/031
- **Iraupena:** 0:03:15. **Hasi:** 00:33:28. **Bukatu:** 00:36:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Gaztetako ibilerak
- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Behin, zezen-plazan zeuden Lasturreko zezenak libre utzi zituzten eta kaleetatik ibili ziren libre. Zezenekin, pikadoreekin... izandako pasadizoak kontatzen ditu.

7. San Juan sua bideetan egiten ziren

- **Erref:** AMO-179/033
- **Iraupena:** 0:02:03. **Hasi:** 00:36:53. **Bukatu:** 00:38:56
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Gaztetako ibilerak
- Aisia » Jai-giroa » San Juan

Laburpena:

Gazteak zirenean, San Juan eguna jai izaten zen. San Pedroak ere ospatzen ziren baina urte batzuetan jai eguna kendu zuten. San Juan bezperan, bideetan suak egiten zituzten. "Karbonua"-n ibiltzen ziren eta pasadizo batzuk kontatzen ditu.

8. San Juanetan, lizarrezko gurutzeak ateetan

- **Erref:** AMO-179/034
- **Iraupena:** 0:00:54. **Hasi:** 00:38:56. **Bukatu:** 00:39:50
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Jai-giroa » San Juan
- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Ohiturak eta sinesmenak

Laburpena:

San Juan egunean, lizarrez egindako gurutzeak ipintzen ziren ateetan, etxea bedeinkatzeko. Bezperan, plazan jai handia egiten zen.

9. Gabongaua nola ospatzen zen

- **Erref:** AMO-179/035
- **Iraupena:** 0:01:01. **Hasi:** 00:39:50. **Bukatu:** 00:40:51
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Erljioa » Ohiturak eta bizimodua » Eliza giroko ospakizunak » Gabonak

Laburpena:

Gabongauean normalean lan egiten zen 16.00ak arte eta gero tabernara joaten ziren afaldu aurretik. Afal ondoren, mezetara joaten ziren. Bixigua, marrazkiloak, pernila...

10. San Juan de la Porta abestia

- **Erref:** AMO-179/037
- **Iraupena:** 0:00:25. **Hasi:** 00:41:09. **Bukatu:** 00:41:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak
- Aisia » Jai-giroa » San Juan

Laburpena:

San Juanetako kanta bat abesten du.

11. San Juanetako Eibarko abestia

- **Erref:** AMO-179/038
- **Iraupena:** 0:00:28. **Hasi:** 00:41:34. **Bukatu:** 00:42:02
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Katak » Bestelako katak
- Aisia » Jai-giroa » San Juan

Laburpena:

Eibarren ere ospatzen dira San Juanak eta bertakoei abesten zieten kantu bat abesten du.

12. Santo Tomasetan Eibarrera; oilar-jokoak

- **Erref:** AMO-179/039
- **Iraupena:** 0:02:01. **Hasi:** 00:42:02. **Bukatu:** 00:44:03
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa
- Aisia » Kirola » Herri-kirolak

Laburpena:

Eibarrera asko joaten zen, lehengusu batek Barrena kalean taberna zuelako. Santo Tomas egunean beti joaten zen eta oilar-jokoak egoten ziren.

13. Gaztetan kartzelan egon zen

- **Erref:** AMO-179/041
- **Iraupena:** 0:02:07. **Hasi:** 00:44:25. **Bukatu:** 00:46:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ekonomia eta industria » Langileen arteko harremana eta langile-mugimenduak
- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Kartzelan sartu zuten lehenengoz, greba baten ondorioz. Komisaldegitik

Maristetan zegoen kartzelara eraman zuten. Gerora ere gehiagotan egon da espetxean, sartu eta irten.

14. "Manitas de plata" lapurra

- **Erref:** AMO-179/042
- **Iraupena:** 0:03:33. **Hasi:** 00:46:32. **Bukatu:** 00:50:05
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Kartzelan zegoela, lapur madrildar batek nola lapurtzen zuen kontatzen zien. Normalean, tranbiatik igotzean edo jeistean lapurtzen zuen. "Manitas de plata" deitzen zioten. Lapurra nola harrapatu zuten kontatzen du. Kartera bat bidaliko ziola esan zion, baina ez Julianek ez zuen inoiz jaso.

15. Anbotoko anderea

- **Erref:** AMO-179/044
- **Iraupena:** 0:00:58. **Hasi:** 00:50:09. **Bukatu:** 00:51:07
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Ipuinak, mitoak eta istorioak

Laburpena:

Anbotoko andereari buruzko kontuak.

16. Koleraren aurka errezatzen

- **Erref:** AMO-179/046
- **Iraupena:** 0:00:51. **Hasi:** 00:51:48. **Bukatu:** 00:52:39
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Osasuna » Gaixotasunak

Laburpena:

Julianen ama gaztea zenean, kolera gaixotasun asko zegoen eta gauez, zelai batera errezatzera joaten zirela kontatzen du. Ama, Mendrakakoa zen.

17. Gripearean pandemian gorpuz betetako gurdiak egunero

- **Erref:** AMO-179/047
- **Iraupena:** 0:00:55. **Hasi:** 00:52:39. **Bukatu:** 00:53:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Osasuna » Gaixotasunak

Laburpena:

Garai bateko gripearen pandemian pertsona asko hil ziren. Iluntzean, gurdiak pasatzen ziren baserri aurretik, Boroaldean hildakoen gorputzez beteta. Oso tristea zen. Ehorzlea batzutan mozkorra egoten zen eta gorpuak galtzen zituela kontatzen du.

18. Erreka txikietan arrantzan

- **Erref:** AMO-179/050
- **Iraupena:** 0:02:15. **Hasi:** 00:54:20. **Bukatu:** 00:56:35
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Errekako arrantza eta ehiza

Laburpena:

Arrantzan ibilia da Julian Zornotzako erreketan, kaskailuak, karramarroak, loinak, moxarra ("sargue")... Orain dena kutsatuta dago eta ez dago karramarrorik lehen bezala. Oinutsik ibiltzen ziren karramarroak batzen. Arrantza onena, Ibaizabal ibaitik goragoko erreka txikietan egiten zuten.

19. Sarearekin eta sokarekin arrantzan

- **Erref:** AMO-179/051
- **Iraupena:** 0:01:00. **Hasi:** 00:56:35. **Bukatu:** 00:57:35
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Errekako arrantza eta ehiza

Laburpena:

Gaba izaten zen ordu onena arrantzan egiteko errekan. Sargori zegoenean ere aro ona zen. Hegoa-hizearekin ez zen ondo arrantzatzen. Sarearekin eta sokarekin arrantzatzen zuten normalean.

20. Urkiolako erronomia

- **Erref:** AMO-179/053
- **Iraupena:** 0:00:57. **Hasi:** 00:57:42. **Bukatu:** 00:58:39
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Jai-giroa » Erromeriak

Laburpena:

San Antonio egunean, amarekin igotzen zen oinez Zornotzatik Urkiolara. Janaria eramaten zuten: piperrak, bakailaoa... Emakumeak ez ziren tabernara sartzen garai batean, eta gizonezkoek ateratzen zieten limoi-zukua kalera.

21. Afrikako gerraren ondorioak

- **Erref:** AMO-179/054
- **Iraupena:** 0:02:14. **Hasi:** 00:58:39. **Bukatu:** 01:00:53
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Elizaren indarra
- Politika » Gerra aurrea

Laburpena:

1919-1920an, Afrikako gerran zeudenengatik arrosario eta meza berezi bat egon zela gogoratzen du. Jendea Durangotik oinutsik zihoan arrosarioa errezatzen. Abadeak esan omen zuen gerran zeuden soldaduak infernura joango zirela. Bere ama oso elizkoia zen eta mezu horrek asko beldurtu zuen. Anaia gerratik bueltatu zen eta lanerako gai ez zenez, Julianek ikasketak utzi behar izan zituen.

22. Akolito izan zen umetan

- **Erref:** AMO-179/056
- **Iraupena:** 0:01:50. **Hasi:** 01:01:01. **Bukatu:** 01:02:51
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Umetako kontuak
- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Elizarekin lotutako pertsonak

Laburpena:

Akolito bezala ibili zen umetan. Kandelak pizten zituen. Pasadizo bat kontatzen du. Abadea jatorra zen, baina mozkorra.

23. Don Antonio Zornotzako abadea

- **Erref:** AMO-179/057
- **Iraupena:** 0:01:07. **Hasi:** 01:02:51. **Bukatu:** 01:03:58
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Elizarekin lotutako pertsonak

Laburpena:

Don Antonio abadea ona zen. Ostegun santu gabeen meza ematen zuen. Beste abade bat du gogoan, behin txokolatea lapurtu ziona.

24. Abadeak pistola atera zuenekoia falangista eta reketeen kontra

- **Erref:** AMO-179/058
- **Iraupena:** 0:01:36. **Hasi:** 01:03:58. **Bukatu:** 01:05:34
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939)
- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Elizarekin lotutako pertsonak

Laburpena:

Elizaren indarra izugarritzakoa zen garai batean. Dena bekatua zen eta edozein gauzagatik infernura joateko beldurra zegoen. Gerra garaian, behin falangistak eta reketeak tabernan eztabaidan ibili ziren eta abadeak pistola bat atera zuen.

25. Balendin Berriotxokoaren senidea

- **Erref:** AMO-179/062
- **Iraupena:** 0:02:05. **Hasi:** 01:07:38. **Bukatu:** 01:09:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Erljioa » Elizarekin lotutako pertsonak

Laburpena:

Balendin Berriotxokoa bere familiakoa zen. Familian hainbat senide dira abade, moja, fraide...

26. Garai bateko taberna giroia eta txikiteoa

- **Erref:** AMO-179/064
- **Iraupena:** 0:01:06. **Hasi:** 01:10:05. **Bukatu:** 01:11:11
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa

Laburpena:

Gazteak zirenean ez zegoen txikiteorako ohitura handirik. Geroago hasi zen joera zabaltzen. Pitxerretatik ateratzen zen ardoa. Txikiteroak.

27. Zornotzako "Villa Otero"

- **Erref:** AMO-179/065
- **Iraupena:** 0:03:17. **Hasi:** 01:11:11. **Bukatu:** 01:14:28
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Putetxeak

Laburpena:

Zornotzan "Villa Otero"-ri "Villa Soltero" deitzen zioten. Negozioa zabaldu zenekoa kontatzen du. Prezio garestiak omen zituen eta hogeit bat urtez egon zen zabalik.

28. Tabernak gabeko hamarretan itxita

- **Erref:** AMO-179/067
- **Iraupena:** 0:00:58. **Hasi:** 01:14:32. **Bukatu:** 01:15:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Garai bateko tabernen ordutegia. Kafea ordubete gehiagoz zerbitzatzen zen, alkohola baino. Asteburuetan ordubete gehiago egoten ziren tabernak itxita, baina normalean gabeko hamarretan ixten zuten.

29. Zornotzako "Pinotxo"

- **Erref:** AMO-179/070
- **Iraupena:** 0:01:21. **Hasi:** 01:17:10. **Bukatu:** 01:18:31
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Herriko giroa » Pertsonaia ezagunak

Laburpena:

Zornotzan, Aburto abizena zuen bateri "Pinotxo" esaten zioten.

30. Kabaretak

- **Erref:** AMO-179/071
- **Iraupena:** 0:02:21. **Hasi:** 01:18:31. **Bukatu:** 01:20:52
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Aisia » Taberna giroa » Putetxeak

Laburpena:

Taberna batzuek atezaina izaten zuten eta normalean kabaretak izaten ziren. Kabaret ezberdinei buruz hitz egiten du: Moulin Rouge, Bataclan, La Puñalada, Las Columnas... Azken hau zen onena eta dotoreena.

31. Mozkorrak tabernatik botatzen

- **Erref:** AMO-179/073
- **Iraupena:** 0:00:55. **Hasi:** 01:21:35. **Bukatu:** 01:22:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Batzuetan mozkorrak tabernatik bota behar zituen. Batzuk botatzea zaila zen. Kukuaren soinua egiten zuen mozkorrak tabernatik ateratzeko.

32. Urbasako txaboletako tabernak I

- **Erref:** AMO-179/075
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 01:22:41. **Bukatu:** 01:23:56
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Urbasan abuztuan herri ezberdinetako jendea biltzen zen. Igandetan bereziki, Bergaratik, Zarautztik, Arrasatetik, Debatik, Tolosatik, Oreretatik... jende asko joaten zen. Urbasako larreetako txaboletan tabernak ipintzen ziren udan.

33. Urbasako txaboletako tabernak II

- **Erref:** AMO-179/076
- **Iraupena:** 0:01:17. **Hasi:** 01:23:56. **Bukatu:** 01:25:13
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola

Laburpena:

Urbasako larreetan egoten ziren tabernetan, jende berezi ugari ibiltzen zen. Anekdota bat kontatzen du.

34. Urbasara arrain freskoa heltzen zen

- **Erref:** AMO-179/077
- **Iraupena:** 0:02:09. **Hasi:** 01:25:13. **Bukatu:** 01:27:22
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Kirola » Futbola
- Ohiturak eta bizimodua » Elikadura

Laburpena:

Urbasan batzuetan sardinak prestatzen zituzten, Oriotik eta Pasaiatik eramanak. Lizarran ere arrain oso freskoa saltzen zuten.

35. Mañeruko ardoa

- **Erref:** AMO-179/078
- **Iraupena:** 0:01:26. **Hasi:** 01:27:22. **Bukatu:** 01:28:48
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Elikadura

Laburpena:

Tabernan saltzen zen ardo gehiena, klaretea izaten zen. Mañerutik ekartzen zuten.

36. Aitak pipan erretzen zuen

- **Erref:** AMO-179/083
- **Iraupena:** 0:01:46. **Hasi:** 01:33:50. **Bukatu:** 01:35:36
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Bizioak

Laburpena:

Julianen aitak pipan erretzen zuen eta I. Mundu Gerraren ondoren, tabakoa zaku batzuetan jasotzen zuen. Behin, sutondoan zegoela ez zeukan tabakorik eta bizioak jota, katua bota zuen hormaren kontra. Amak pipa kentzen zion aitari, ohean ez erretzeko.

37. Nobiotan, oinez kilometroak egiten neskalguna ikusteko

- **Erref:** AMO-179/084
- **Iraupena:** 0:01:51. **Hasi:** 01:35:36. **Bukatu:** 01:37:27
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Garraioak
- Familia eta harremanak » Bikote kontuak

Laburpena:

Julianen aita, oinez joaten zen Mendrakatik Azkoitiara, ama ikusteko. Garai batean, oinez joaten ziren leku askotara. Gernikatik Zornotzara berrogei bat aldiz ibili da oinez Julian.

38. Santa Agedako anekdotak

- **Erref:** AMO-179/085
- **Iraupena:** 0:01:34. **Hasi:** 01:37:27. **Bukatu:** 01:39:01
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

Laburpena:

Behin Santa Ageda eskean zebiltzatela gertatu zitzaiena kontatzen du.

39. "Katarro" nor zen

- **Erref:** AMO-179/086
- **Iraupena:** 0:01:53. **Hasi:** 01:39:01. **Bukatu:** 01:40:54
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Herriko giroa » Pertsonaia ezagunak

Laburpena:

"Katarronian" jolasteko makina bat zegoen eta irabazten ez zutenean, makina lepoan hartzen zuten eta ihes egiten zuten. "Katarro" oso pertsona ona zen, denei laguntzen zien.

40. Zornotza inguruko mendiak eta errekek

- **Erref:** AMO-179/087
- **Iraupena:** 0:02:46. **Hasi:** 01:40:54. **Bukatu:** 01:43:40
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Lagunartea eta familia » Bainuak, errekek eta uretako jolasak
- Aisia » Mendia eta hondartza

Laburpena:

Inguruko mendiak aipatzen ditu: Bizkargi, Arburu, Aramotz, Eskubertaz, Mendizorrotz... Oiz pixka bat urrutiago dago. Errekak. Ibaizabal. Presa egin zutenetik, erreka bizkorregi doa eta ez dago arrainik.

41. Gaur egun dena pinua da

- **Erref:** AMO-179/088
- **Iraupena:** 0:01:45. **Hasi:** 01:43:40. **Bukatu:** 01:45:25
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Natura » Flora

Laburpena:

Garai batean mendian zuhaitz ugari zeuden baina pinuak sartu zituzten. Gaztainak batzen ibiltzen ziren. Hariztiak. Perretxiko ugari.

42. Garai batean txori mota gehiago zeuden

- **Erref:** AMO-179/090
- **Iraupena:** 0:01:40. **Hasi:** 01:46:39. **Bukatu:** 01:48:19
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Errekako arrantza eta ehiza
- Natura » Fauna » Hegaztiak

Laburpena:

Garai batean zeuden txori asko galdu dira. Txoriekin eta ehizan ibilitako anekdota bat kontatzen du.

43. Ehizako anekdotak

- **Erref:** AMO-179/091
- **Iraupena:** 0:02:07. **Hasi:** 01:48:19. **Bukatu:** 01:50:26
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Mendia eta hondartza » Errekako arrantza eta ehiza

Laburpena:

Ehizan gertatutako anekdotak.

Ahotsak.eus-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

2026-04-08

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkarte

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com